1 див. примітку до док. №108.
2 Триніжник – тут, очевидно, єврейський релігійний символ – менора (семисвічник).
3 див.: VL, I, p.258-259 (статут 1538 р.)
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1568 р., жовтня 1, Варшава
Сигізмунд Август видає привілей львівським євреям з передмістя взамін втраченого привілею 

Сигізмунда І під час пожежі, за яким закріплює нерухомість євреїв на передмісті, визначає їхню 
підсудність воєводі

Коп.: MK, 101, k.160. Титульний напис: “Privilegium Iudeorum Leopoliensium”.
Опубл.: реа, ііі, с.245-247.
Регест: MRPS, V/1, №3694.

igismundus Augustus [Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiaeque etc. dominus et heres. Notum esse volumus ad quos pertinet 
universis]1 etc. Quod cum relatum nobis esset per certos consiliarios nostros superioribus 
annis infausto incendio ignis, quo suburbium civitatis nostre Leopoliensis concrematum 
fuit, Iudeis suburbium illiud inhabitantibus, combustas esse literas privilegii divi parentis 

nostri super libertates eorum illis concessas supplicatumque nobis esset, ut in locum earum, alias literas 
nostras privilegii, eis ex clementia et gratia nostra regia dare et conferre dignaremur. Cui supplicationi 
benigne annuentes eisdem Iudeis suburbii Leopoliensis presentibus et pro tempore existentibus, has 
libertates et prerogativas ex certa scientia et gratia nostra damus et conferimus harum serie literarum 
principio domos et fundos bonorum immobilium, quos ipsi Iudei antiquitus vigore emptionum et 
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resignationum suarum obtinent eiusmodi domos et bona immobilia iure hereditario cum successori-
bus suis perpetuis temporibus possidebunt, neque ulli subditorum nostrorum cuiuscunque dignitatis, 
officii, status et conditionis fuerint, Iudeos suburbii Leopoliensis presentes et pro tempore existentes 
ex domibus, fundis et possessionibus illorum liberum erit quovis pretextu aut colore redimere et 
si que litere consensus aut commissionis nostre super redemptionem contra Iudeos suburbii illius, 
tam coniunctim, quam divisim quomodocunque et quandocunque emanaverint, vel per quempiam 
cuiuscunque status et conditionis fuerint, impetrate fuerint, eas nullius momenti fore nec eiusmodi 
prerogative Iudeis commemoratis a nobis date quicquam derogare posse volumus et per presentes 
declaramus. Inscriptiones autem venditionum et resignationum perpetuarum domorum, fundorum 
et possessionum Iudeorum suburbii Leopoliensis coram alio iure sive quavis alia iurisditione fateri 
et inscribi non debent duntaxat coram actis Iudeorum palatini Russie cuius iurisditioni Iudei de iure 
communi Iudei palatinatus Russie subsunt. Census vero et alios proventus, ac onera, tam castrensia, 
quam civilia Leopoliensia Iudei suburbii eiusdem, secundum veterem et usitatam consuetudinem 
pendere et solvere asstricti erunt. Denique Iudei suburbii Leopoliensis presentes et pro tempore 
existentes omnibus iuribus et libertatibus, quibus antiquitus utifruebantur et gaudebant, in quorum 
usu et possessione hactenus existunt eisdem quoque in posterum gaudebunt et utifruentur. Quod ad 
universorum et singulorum cuiuscunque dignitatis, officii, status et conditionis fuerint et presertim 
generosi Petri Barzii de Blozew castellani Premisliensis et capitanei Leopoliensis eiusque vicecapitanei 
et locum tenentis sive surrogati ac famatorum proconsulis et consulum civitatis nostre Leopoliensis 
presentium et pro tempore existentium, noticiam deducentes, mandamus, ut praenominatos Iudeos 
suburbii Leopoliensis, eorumque heredes et successores in superius recensitis libertatibus et pre-
rogativis inviolabiliter conservent et manuteneant, ab omnibusque conservari et manuteneri curent, 
pro gratia nostra et debito officii sui secus non facturi. [In cuius rei fidem sigillum nostrum appendi 
mandavimus]1. Datum Varssavie feria sexta post festum Michaelis, proxima anno [Domini millesimo 
quingentesimo sexagesimo octavo, regni vero nostri XXXIX anno]1, ut supra.